
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
ESCOLA DE ENGENHARIA 
Lavras/MG - 37203-202 

(35) 3829 1362 
http://www.ufla.br 

 

LISTA DE INSCRITOS 
 

A Comissão escrutinadora responsável pelo processo eleitoral dos membros da 

Congregação da Escola de Engenharia da Universidade Federal de Lavras, designada 

pela Portaria EENG nº 16, de 23 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições, e 

após reunião realizada no dia 24 de abril de 2023, às 14h, via Google Meet, para 

conferência dos dados e documentos dos candidatos inscritos, considerando o Edital 

Nº 002/2023/EENG/UFLA e suas duas retificações, 

 
Resolve: 

 

Divulgar a lista de candidatos inscritos no Edital Nº 002/2023/EENG/UFLA: 
 

I – Coordenador de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico 

1. Saulo Rocha Ferreira - docente DEG/EENG; 

2. Carlos Eduardo Castilla Alvarez - docente DEG/EENG 
 

II – Coordenador de Extensão e Cultura 

1. Leonardo Schiasse - docente DEA/EENG 
 

III – Docentes 

1. Alessandro Torres Campos - docente DEA/EENG; 

2. Frederico Faúla De Sousa - docente DEA/EENG; 

3. João Moreira Neto - docente DEG/EENG; 

4. Lucas Henrique Pedrozo Abreu - docente DEG/EENG 
 

IV – Servidores Técnicos Administrativos 

1. André Venturato Roquim - TAE CSI/EENG 
2. Felipe Moreira Pinto - TAE DEG/EENG 
3. Juliana de Oliveria Giacoppo - TAE DAM/EENG 

 

V – Discente Graduação 

1. Washington Fernando de Oliveira - Engenharia Agrícola 
 

VI - Discentes Pós-graduação 

1. Christina Maria de Freitas Grupioni - PPGEA 

2. Thainara de Souza Antônio - PPGEAMB 
 

Lavras, 24 de abril de 2022 
 

 

ANDRÉ GERALDO CORNÉLIO RIBEIRO 

Presidente da Comissão Eleitoral 

http://www.ufla.br/

